

Prefeitura Municipal de Cabixi - RO
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
 Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
 Setembro/2016 a Agosto/2017

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES) | PREVISÃO ATUALIZADA 2017 |
|-----------------------------|--|--------------|---------------|---------------|--------------|----------------|--------------------------------|--------------------------------|
| | Setembro/2016 | Outubro/2016 | Novembro/2016 | Dezembro/2016 | Janeiro/2017 | Fevereiro/2017 | | |
| | Março/2017 | Abril/2017 | Maió/2017 | Junho/2017 | Julho/2017 | Agosto/2017 | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 1.556.504,34 | 1.426.842,70 | 1.801.712,24 | 2.756.331,86 | 1.509.047,95 | 1.635.772,07 | | |
| | 1.386.324,79 | 1.578.756,52 | 1.940.453,53 | 1.576.095,30 | 1.889.673,18 | 1.605.434,94 | 20.662.949,42 | 24.616.000,00 |
| RECEITA TRIBUTÁRIA | 64.457,88 | 63.693,45 | 57.654,44 | 78.619,99 | 56.180,61 | 61.424,92 | | |
| | 75.902,61 | 115.110,04 | 104.686,67 | 73.923,91 | 73.832,72 | 72.724,47 | 898.211,71 | 1.102.000,00 |
| IPTU | 1.968,54 | 1.441,71 | 1.590,42 | 2.280,20 | 565,72 | 422,79 | | |
| | 10.005,37 | 18.669,43 | 22.475,73 | 7.144,03 | 1.959,84 | 3.384,02 | 71.907,80 | 180.000,00 |
| ISS | 22.086,16 | 25.040,70 | 26.106,90 | 28.128,79 | 13.481,42 | 19.132,74 | | |
| | 18.991,05 | 33.889,46 | 24.958,47 | 31.983,13 | 30.276,39 | 24.938,13 | 299.013,34 | 311.000,00 |
| ITBI | 21.449,86 | 14.508,58 | 7.458,15 | 16.185,79 | 7.642,80 | 9.059,38 | | |
| | 7.191,76 | 14.698,78 | 11.024,35 | 9.229,69 | 14.944,73 | 16.935,65 | 150.329,52 | 210.000,00 |
| IRRF | 17.101,01 | 18.468,85 | 14.101,87 | 25.441,26 | 27.322,22 | 23.384,98 | | |
| | 16.146,94 | 19.529,27 | 18.012,36 | 16.729,09 | 18.880,77 | 17.543,80 | 232.662,42 | 246.000,00 |
| Outras Receitas Tributárias | 1.852,31 | 4.233,61 | 8.397,10 | 6.583,95 | 7.168,45 | 9.425,03 | | |
| | 23.567,49 | 28.323,10 | 28.215,76 | 8.837,97 | 7.770,99 | 9.922,87 | 144.298,63 | 155.000,00 |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | - | - | - | -3.631,42 | - | - | | |
| | - | - | - | - | 69.960,75 | 12.957,05 | 79.286,38 | 235.000,00 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 38.889,87 | 39.053,61 | 48.105,20 | 41.476,42 | 43.028,37 | 48.377,65 | | |
| | 38.801,93 | 27.798,93 | 35.419,09 | 26.802,63 | 25.970,48 | 7.532,16 | 421.256,34 | 436.000,00 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 1.442.384,11 | 1.311.738,18 | 1.686.545,17 | 2.621.031,02 | 1.401.735,41 | 1.511.387,74 | | |
| | 1.258.451,94 | 1.419.666,85 | 1.786.695,40 | 1.463.011,08 | 1.698.339,93 | 1.485.036,12 | 19.086.022,95 | 22.728.000,00 |
| Cota-Parte do FPM | 321.648,36 | 390.447,33 | 712.365,67 | 1.117.097,63 | 473.939,55 | 607.577,75 | | |
| | 380.684,69 | 458.660,34 | 520.270,97 | 479.541,96 | 619.162,48 | 420.034,82 | 6.501.431,55 | 6.700.000,00 |
| Cota-Parte do ICMS | 693.170,31 | 606.031,26 | 676.227,42 | 709.751,09 | 638.629,10 | 559.052,96 | | |
| | 555.280,51 | 567.884,14 | 710.172,28 | 553.155,52 | 716.404,95 | 711.141,86 | 7.696.901,40 | 9.600.000,00 |
| Cota-Parte do IPVA | 14.897,50 | 68.578,41 | 10.115,27 | 15.055,04 | 21.722,69 | 16.498,17 | | |
| | 45.817,28 | 24.701,13 | 36.266,53 | 30.804,98 | 84.655,94 | 36.001,35 | 405.114,29 | 369.000,00 |
| Cota-Parte do ITR | 1.265,30 | 10.110,17 | 465,82 | 136,41 | 39,93 | 13,08 | | |
| | - | 97.563,27 | 1.051,32 | 146,24 | 12,89 | 53,25 | 110.857,68 | 10.000,00 |

Prefeitura Municipal de Cabixi - RO
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
 Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
 Setembro/2016 a Agosto/2017

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES) | PREVISÃO ATUALIZADA 2017 |
|--|--|--------------|---------------|---------------|--------------|----------------|--------------------------------|--------------------------------|
| | Setembro/2016 | Outubro/2016 | Novembro/2016 | Dezembro/2016 | Janeiro/2017 | Fevereiro/2017 | | |
| | Março/2017 | Abril/2017 | Maió/2017 | Junho/2017 | Julho/2017 | Agosto/2017 | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 1.556.504,34 | 1.426.842,70 | 1.801.712,24 | 2.756.331,86 | 1.509.047,95 | 1.635.772,07 | | |
| Transferências da LC 87/1996 | 1.026,04 | 1.026,04 | 1.026,04 | 1.026,04 | 900,28 | 900,28 | | |
| | 900,28 | 900,28 | 900,28 | 900,28 | 900,28 | 900,28 | 11.306,40 | 13.000,00 |
| Transferências da LC 61/1989 | 2.472,85 | 9.043,07 | 3.723,70 | 3.570,69 | 2.155,66 | 2.716,04 | | |
| | 4.812,13 | 1.881,55 | 3.258,06 | 2.565,36 | 5.558,52 | 4.579,66 | 46.337,29 | 52.000,00 |
| Transferências do FUNDEB | 156.016,08 | 157.344,64 | 220.961,19 | 272.737,40 | 195.455,93 | 209.786,46 | | |
| | 184.328,61 | 188.524,74 | 222.301,35 | 197.210,52 | 191.925,40 | 208.149,78 | 2.404.742,10 | 2.400.000,00 |
| Outras Transferências Correntes | 251.887,67 | 69.157,26 | 61.660,06 | 501.656,72 | 68.892,27 | 114.843,00 | | |
| | 86.628,44 | 79.551,40 | 292.474,61 | 198.686,22 | 79.719,47 | 104.175,12 | 1.909.332,24 | 3.584.000,00 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 10.772,48 | 12.357,46 | 9.407,43 | 18.835,85 | 8.103,56 | 14.581,76 | | |
| | 13.168,31 | 16.180,70 | 13.652,37 | 12.357,68 | 21.569,30 | 27.185,14 | 178.172,04 | 115.000,00 |
| DEDUÇÕES (II) | 203.421,93 | 267.010,70 | 280.784,72 | 317.631,64 | 222.701,72 | 206.803,72 | | |
| | 206.117,45 | 225.001,55 | 246.478,91 | 206.748,76 | 259.108,11 | 242.879,67 | 2.884.688,88 | 2.816.000,00 |
| Dedução de Receita para Formação do FUNDEB | 203.421,93 | 267.010,70 | 280.784,72 | 317.631,64 | 222.701,72 | 206.803,72 | | |
| | 206.117,45 | 225.001,55 | 246.478,91 | 206.748,76 | 259.108,11 | 242.879,67 | 2.884.688,88 | 2.816.000,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II) | 1.353.082,41 | 1.159.832,00 | 1.520.927,52 | 2.438.700,22 | 1.286.346,23 | 1.428.968,35 | | |
| | 1.180.207,34 | 1.353.754,97 | 1.693.974,62 | 1.369.346,54 | 1.630.565,07 | 1.362.555,27 | 17.778.260,54 | 21.800.000,00 |